
 

 

 

Circular 116/2021 
 

- A los clubes 

- A la delegaciones y federaciones insulares 

- A los atletas, entrenadores y jueces 

 

XXVII Liga Canaria de Clubes 
1ª Categoría y 2ª Categoría Provincia SC de Tenerife 

Listado de inscritos – Sábado, 19 de junio de 2021 

 
Se comunica, para general conocimiento, las inscripciones realizadas para la disputa de la 
jornada de la XXVII Liga Canaria de Clubes, el próximo sábado 19 de junio de 2021. 
 
Protocolo COVID: http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2021/06/Protocolo-
COVID-1.pdf 
 

1ª Categoría 
 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:22.10 TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:22.64 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 

 00:23.51 TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 00:23.56 TF 25534 ORMAECHE MENDEZ, PABLO ESP 4 Clator Orotava 

 00:23.70 FV 400 MUÑIZ GÓMEZ, DIEGO MIGUEL ESP 93 EAMJ Playas de Jandia 

 00:23.92 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 00:24.48 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

 00:24.51 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:55.70 LP 821 CAMACHO ROMERO, DARIO ESP 3 Clator Orotava (CA Brisas el Paso) 

 01:56.99 TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 01:59.97 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 

 02:00.71 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

 02:01.27 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 02:02.60 TF 23848 FRAILE ITAGAKI, ADRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 02:06.27 FV 1481 CHEHAIB CHARFAOUI, SALAHEDDINE ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 



 

 

  TF 7280 GONZALEZ DIAZ, DANIEL ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 08:31.37 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 09:04.45 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 

 09:06.48 GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA 

 09:23.2 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 09:37.99 TF 22183 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EDUARDO ESP 89 CA Atalaya Tejina 

 09:42.64 TF 8196 ARMAS TRUJILLO, LUIS FELIPE ESP 96 CEA Tenerife 1984 

 09:48.47 FV 1426 LAVORATA , NOA FRA 3 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

  GC 783 CABRERA VEGA, ALBERTO ADAN ESP 86 CAI Gran Canaria 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:56.42 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 00:58.92 FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

 01:03.46 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

 01:06.54 GC 608824 TOLEDO PINTO, PABLO ESP 97 CAI Gran Canaria 

 01:13.66 GC 431 GUILLO JIMÉNEZ, PABLO ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava 

  TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 607131 SUAREZ GONZALEZ, GABRIEL ESP 4 CD UAVA 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,95 TF 24929 FERNANDEZ CASANOVA, CARLOS ESP 1 Clator Orotava 

 1,91 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 1,87 TF 26925 ESTÉVEZ GONZÁLEZ, BENEHARO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 1,85 TF 24803 RODRIGUEZ FELIPE, SERGIO ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 1,84 TF 23858 
ROLLE COROMINAS, JOAN KARL 
MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 1,79 GC 8358 PEREZ RODRIGUEZ, KEVIN CRISTIAN ESP 95 CD UAVA 

 1,53 GC 1057 RODRIGUEZ HENRIQUEZ, DAILOS ESP 4 CAI Gran Canaria 

 1,50 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,87 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

 6,79 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 6,72 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 

 6,51 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 



 

 

 6,47 TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

 5,78 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

 5,74 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 

 4,91 GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 70,76 GC 608233 MORENO BENITEZ, NOEL ESP 85 Clator Orotava 

 56,02 TF 24001 BRAVO PEDRAZA, DAVID ESP 85 CD UAVA 

 49,16 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 46,64 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI ESP 91 CEA Tenerife 1984 

 37,68 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 34,89 GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO ESP 73 CAI Gran Canaria 

 33,39 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 1011 MARTINEZ CASAÑAS, MIGUEL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 45,60 TF 24651 DIALLO BARRETO, ADRIAN SAMBA ESP 86 CEA Tenerife 1984 

 37,37 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 

 36,00 FV 1668 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, NÉSTOR ESP 99 EAMJ Playas de Jandia 

 33,02 GC 1874 RODRIGUEZ ORTEGA, JUAN FRANCISCO ESP 80 CD UAVA 

 32,77 GC 608233 MORENO BENITEZ, NOEL ESP 85 Clator Orotava 

 22,70 GC 324 MARTÍN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 9228 FAAS GARCIA, JONAY ESP 3 CA Atalaya Tejina 

  GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO ESP 73 CAI Gran Canaria 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 6017 DIAZ AMADOR, JAVIER ESP 98 Clator Orotava 

  GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 23848 FRAILE ITAGAKI, ADRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 23859 FUMERO REYES, MARCO ANTONIO ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 21522 GONZÁLEZ DICKINS, AIDEN ESP 95 Clator Orotava 

  GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

  TF 7521 HERNANDEZ GARCIA, LUIS ESP 2 Clator Orotava 



 

 

  TF 21027 JIMENEZ BILAN LEDOUX, LUIS DENIS ESP 92 Clator Orotava 

  TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  FV 400 MUÑIZ GÓMEZ, DIEGO MIGUEL ESP 93 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1815 MUÑOZ MUÑOZ, DAVID ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 8358 PEREZ RODRIGUEZ, KEVIN CRISTIAN ESP 95 CD UAVA 

  TF 23949 ROCHA NAVARRO, JOAN ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 24803 RODRIGUEZ FELIPE, SERGIO ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  GC 1057 RODRIGUEZ HENRIQUEZ, DAILOS ESP 4 CAI Gran Canaria 

  TF 22183 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, EDUARDO ESP 89 CA Atalaya Tejina 

  TF 25893 
ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA 
CRUZ ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 23858 
ROLLE COROMINAS, JOAN KARL 
MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

  GC 786 SANCHEZ MORENO, DAVID ESP 99 CD UAVA 

  TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 

  GC 608824 TOLEDO PINTO, PABLO ESP 97 CAI Gran Canaria 

 

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 22:41.08 GC 607176 GONZALEZ VILLARES, PABLO ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

 24:50.38 TF 26334 GUTIERREZ ROSADO, JORGE ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 25:36.69 TF 23851 LORENTE MARTIN, DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 26:12.95 TF 21480 AFONSO YUMAR, PEDRO ESP 60 Clator Orotava 

 27:39.3 TF 5634 GONZALEZ GARCIA, JOSE DOMINGO ESP 65 CA Atalaya Tejina 

 29:59.30 GC 606621 ARTILES MENDEZ, AIDAN ESP 6 CAI Gran Canaria 

 30:34.3 GC 606439 MARRERO VEGA, SAMUEL ESP 98 CD UAVA 

  FV 426 MORALES ARMAS, JERÓNIMO ESP 66 EAMJ Playas de Jandia 

 

ATLETA RESERVA_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 24490 ABREU GONZÁLEZ, RUBÉN ESP 5 Clator Orotava 

  TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina 

  TF 24921 GARCIA RAMOS, DIEGO ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 26193 
GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE 
DAMIAN ESP 70 Clator Orotava 

  TF 25643 HERNÁNDEZ SUÁREZ, ALBERTO DAMIÁN ESP 1 Clator Orotava 

  FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

  TF 7504 LUIS GONZALEZ, ALVARO ESP 0 Clator Orotava 

  GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 

  TF 26194 PACHECO DELGADO, SERGIO ESP 92 Clator Orotava 

  TF 27188 RAMOS HERNÁNDEZ, PABLO ESP 3 CEA Tenerife 1984 



 

 

  TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 CD UAVA 

  TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:24.96 GC 504 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 CD UAVA 

 00:26.44 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:26.48 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

 00:27.24 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

 00:27.27 FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

 00:28.01 GC 353 LINDQUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 00:28.85 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  TF 23396 HERNANDEZ RODRIGUEZ, SAMANTHA ESP 94 CA Atalaya Tejina 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:22.23 GC 606509 BETANCORT ARTILES, DANIELA ESP 5 CD UAVA 

 02:24.94 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

 02:26.96 TF 23772 DEL CASTILLO PADRON, ANDREA ESP 4 Clator Orotava 

 02:31.67 TF 26630 EXPOSITO PEREZ, YLENIA MARIA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 02:33.01 TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA ESP 99 CEA Tenerife 1984 

 02:34.53 GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 02:37.58 FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA ESP 74 EAMJ Playas de Jandia 

 02:50.94 TF 26044 ACOSTA GONZÁLEZ, LUCÍA ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 09:53.34 TF 22381 ARDEL , JOHANNA EST 96 CEA Tenerife 1984 

 10:44.45 LP 908 CAMACHO PEREZ, MARIA ESP 8 Clator Orotava (CA Brisas el Paso) 

 11:09.78 FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

 11:13.10 GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CD UAVA 

 11:39.36 GC 608765 MARRERO SUAREZ, ATTENERI ESP 81 At ADASAT Gran Canaria 

 12:21.64 TF 26274 DIAZ BAUTE, CARMEN PAULA ESP 74 C.A.Milla Chicharrera2007 

 13:12.09 TF 6398 HERNANDEZ RIVERO, SOFIA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

  GC 606511 ARMAS DIAZ, UXUE ESP 7 CAI Gran Canaria 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:05.52 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

 01:06.29 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 01:11.52 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 



 

 

 01:12.63 TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

 01:12.74 TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 01:21.53 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 99 CASTELLANO MESA, NEREA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 2,70 FV 1965 ALONSO JIMÉNEZ, LOURDES ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

 2,40 GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 2,40 TF 24071 GARCIA MARTIN, ANA ESP 4 Clator Orotava 

 2,36 TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 2,20 TF 25996 APARICIO DOMINGUEZ, ALICIA ESP 99 CA Atalaya Tejina 

 2,15 TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 

 2,10 GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA ESP 3 CD UAVA 

  GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,50 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 5,41 GC 607295 HERRERA HERRERA, NATALIA ESP 99 CAI Gran Canaria 

 5,34 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 5,34 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 

 5,23 GC 605184 MONROY SOSA, ANDREA ESP 7 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 5,15 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 

 4,64 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 3,69 TF 26774 GARCIA PEREZ, INERIQUE ESP 1 CA Atalaya Tejina 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 33,00 FV 1813 BARRERA SANTANA, NAYCAREN ESP 5 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 30,09 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 27,68 TF 24301 AMARO RODRIGUEZ, ALTEA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 27,34 TF 8514 SANTOS BAEZ, JOSELIN ESP 3 Clator Orotava 

 27,19 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

 24,07 TF 25637 ABREU FELIPE, ALBA ESP 4 CA Atalaya Tejina 

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 37,42 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 



 

 

 34,96 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 28,80 TF 26789 HERNANDEZ SUAREZ, NALAYA ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 25,88 TF 8156 LUIS GONZALEZ, ELVIRA ESP 4 Clator Orotava 

 24,21 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

  GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA ESP 99 CEA Tenerife 1984 

  TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  GC 606509 BETANCORT ARTILES, DANIELA ESP 5 CD UAVA 

  FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 606571 CASTELLANO HERNANDEZ, INES ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 504 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 CD UAVA 

  FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

  TF 26630 EXPOSITO PEREZ, YLENIA MARIA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

  LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

  GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

  TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 

  FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA ESP 74 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 

  TF 23396 HERNANDEZ RODRIGUEZ, SAMANTHA ESP 94 CA Atalaya Tejina 

  TF 7945 IZQUIERDO SUAREZ, ANDREA ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 735 MARTÍN DÍAZ, NATALIA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

  GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

  GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

  TF 23827 REYES LOPEZ, ALICIA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 26:55.8 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE ESP 5 Clator Orotava (Atletismo Arona) 

 27:07.35 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 27:49.01 TF 23825 LOPEZ HERNANDEZ, LAURA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 28:28.14 GC 607292 TORRES ARTILES, CLAUDIA NAZARET ESP 7 CD UAVA 

 28:36.19 TF 27118 HERRERA PÉREZ, JENNIFER ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 28:54.43 TF 26599 ALONSO RAMOS, GARA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 33:57.46 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 

ATLETA RESERVA_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 21163 CHANDIRAMANI GONZÁLEZ, ALEXANDRA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Clator Orotava 

  TF 424 MONTESINOS ARMAS, GABRIELA ESP 4 CA Atalaya Tejina 

  TF 23201 ORMAECHE MENDEZ, LEA ESP 5 Clator Orotava 

  TF 20793 SALAZAR RODRIGUEZ, CARLA ESP 4 Clator Orotava 

  TF 23403 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, MARINA HENAR ESP 99 Clator Orotava 

  TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 

 

2ª Categoría Provincia SC de Tenerife 
 

Cema Tegueste debe comunicar que atleta alinea en las pruebas que ha inscritos más atletas de los 
permitidos. Teniendo como plazo para notificarlo, a través del mail averdun@atletismocanario.es, hasta 
las 14:00 horas del jueves 17 de junio. 
 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:23.04 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 

 00:23.31 GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 

 00:23.44 TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 00:23.72 TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 

 00:24.09 TF 21631 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ANGEL ESP 98 CEMA Tegueste 

 00:24.40 TF 1081 GARCÍA HERRERA, DANIEL ESP 5 Atletismo Arona 

 00:24.58 TF 27110 MONGE BARRERA, ALBERTO ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

 00:25.84 TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

 00:26.73 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 

  TF 245 ACOSTA CHAVEZ, JULIAN ALBERTO ESP 2 CEMA Tegueste 

  TF 244 HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANCOR ESP 2 CEMA Tegueste 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

mailto:averdun@atletismocanario.es


 

 

 01:58.62 TF 23098 AMADOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO ESP 2 CEMA Tegueste 

 02:02.92 TF 8396 LOPEZ ANDRES, GUILLERMO ESP 96 Atletismo Arona 

 02:04.37 TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

 02:07.60 TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos 

 02:07.73 GO 370 DORTA GARCIA, AITAMI ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

 02:08.85 TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 02:11.55 TF 26038 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO AGUSTÍN ESP 99 Club Aguere 

 02:18.01 M 11944 MARTINEZ GONZALEZ, VICTOR ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 25810 SANTOS RAMOS, JORGE ESP 87 Olympus 21 Tenerife 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 09:22.42 GC 418 GARCIA JIMENEZ, WILIAN CRISTOFE ESP 85 Olympus 21 Tenerife 

 09:36.72 TF 25662 HERNANDEZ CONRADO, OSCAR ESP 84 Club Atletismo Almogrote 

 09:39.19 TF 23098 AMADOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO ESP 2 CEMA Tegueste 

 09:43.8 TF 8854 
HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS 
ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 

 09:51.6 TF 22818 MARTIN HERNANDEZ, CARLOS RAMON ESP 77 CA Puerto Cruz Realejos 

 10:04.30 TF 22237 RAMOS MACIAS, DAILOS ADUANICH ESP 0 Trotamundos Candelaria 

 10:19.36 M 11944 MARTINEZ GONZALEZ, VICTOR ESP 0 CEMA Tegueste 

 11:50.6 TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 574 FILSON ROJAS, AYDIN KODIO ESP 7 CEMA Tegueste 

  TF 1030 SIGNORELLI PACHECO, LUIS ESP 1 Club Aguere 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:57.99 TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 00:59.22 TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS ESP 99 Olympus 21 Tenerife 

 01:01.15 TF 167 FERNANDEZ CONRADO, DIEGO ESP 2 Club Aguere 

 01:07.56 TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

 01:08.85 TF 21584 RUA MENDOZA, OSCAR ESP 1 Atletismo Arona 

 01:10.44 GO 423 
PEREYRA ERRAMUSPE, MARCELO 
NICOLAS ESP 89 Club Atletismo Almogrote 

  TF 577 GUTIERREZ DORESCA, ELIEZER DANIEL ESP 4 CEMA Tegueste 

  TF 26358 ORDOÑEZ GONZALEZ, ANTONIO MANUEL ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,84 TF 26276 NEGRIN JIMENEZ, LIAM ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

 1,81 TF 22311 HERRERA MIRANDA, GABRIEL ESP 1 Trotamundos Candelaria 

 1,75 TF 24280 DE LEON FREGEL HERNANDEZ, DIEGO ESP 4 Club Aguere 

 1,70 TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

 1,66 TF 27094 OEBERG FAGUNDEZ, ZION SWE 5 Atletismo Arona 



 

 

 1,45 TF 24868 DOMÍNGUEZ PALMERO, CARLOS ESP 68 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 575 FILSON ROJAS, TITUS KWAME ADAY ESP 3 CEMA Tegueste 

  GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE ESP 88 Club Atletismo Almogrote 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,50 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 Olympus 21 Tenerife 

 6,23 TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

 6,12 TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

 6,09 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 

 6,03 TF 539 VAL DESPONTIN, MATEO ESP 4 Atletismo Arona 

 6,03 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

 5,56 TF 21631 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ANGEL ESP 98 CEMA Tegueste 

 5,37 TF 22311 HERRERA MIRANDA, GABRIEL ESP 1 Trotamundos Candelaria 

  TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 575 FILSON ROJAS, TITUS KWAME ADAY ESP 3 CEMA Tegueste 

 

Jabalina (700g) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 40,79 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 Olympus 21 Tenerife 

 35,20 GO 544 RUIZ HERRERA, JUAN CARLOS ESP 87 Club Atletismo Almogrote 

 34,61 TF 22952 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SAUL ESP 2 Club Aguere 

 34,53 TF 25983 DELGADO GONZÁLEZ, PABLO JOSE ESP 68 CC Tenerife Santa Cruz 

 28,05 TF 26262 AGUIAR AFONSO, MARINO ESP 78 Atletismo Arona 

  TF 23933 BUDRONI VALDIVIA, ESTEBAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 24664 HAMMERHOT HELSJKOV, CARLOS ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 244 HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANCOR ESP 2 CEMA Tegueste 

 

Disco (1,5kg) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 

Disco (1,750kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 45,03 TF 23933 BUDRONI VALDIVIA, ESTEBAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 35,05 TF 24834 DELGADO COSTA, JAVIER JOSE ESP 3 Atletismo Arona 

 27,08 TF 22952 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SAUL ESP 2 Club Aguere 



 

 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 35,36 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 Olympus 21 Tenerife 

 24,94 GO 544 RUIZ HERRERA, JUAN CARLOS ESP 87 Club Atletismo Almogrote 

 24,66 TF 21631 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ANGEL ESP 98 CEMA Tegueste 

  TF 25983 DELGADO GONZÁLEZ, PABLO JOSE ESP 68 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 24664 HAMMERHOT HELSJKOV, CARLOS ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 244 HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANCOR ESP 2 CEMA Tegueste 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 245 ACOSTA CHAVEZ, JULIAN ALBERTO ESP 2 CEMA Tegueste 

  TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 

  TF 23098 AMADOR RODRIGUEZ, ALEJANDRO ESP 2 CEMA Tegueste 

  GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

  GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 

  TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 

  GO 370 DORTA GARCIA, AITAMI ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

  TF 23943 DURAN HERNANDEZ, JUAN DAVID ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 575 FILSON ROJAS, TITUS KWAME ADAY ESP 3 CEMA Tegueste 

  TF 1081 GARCÍA HERRERA, DANIEL ESP 5 Atletismo Arona 

  TF 31 GONZALEZ BARRETO, ALEJANDRO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 21631 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ANGEL ESP 98 CEMA Tegueste 

  TF 869 GUADALUPE ROMERO, AZAEL ESP 2 Club Aguere 

  TF 577 GUTIERREZ DORESCA, ELIEZER DANIEL ESP 4 CEMA Tegueste 

  TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 244 HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANCOR ESP 2 CEMA Tegueste 

  TF 23746 LASO BLAZQUEZ, MIGUEL ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 26072 LOPEZ SUAREZ, EROS ESP 5 Atletismo Arona 

  TF 21263 MARTIN FERRES, DANIEL ESP 4 Club Aguere 

  GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

  TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  M 11944 MARTINEZ GONZALEZ, VICTOR ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 27110 MONGE BARRERA, ALBERTO ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

  GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

  TF 27094 OEBERG FAGUNDEZ, ZION SWE 5 Atletismo Arona 



 

 

  TF 26358 ORDOÑEZ GONZALEZ, ANTONIO MANUEL ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 25776 PILICER LOPEZ, NICOLAS ESP 3 Club Aguere 

  TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 

  TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS ESP 99 Olympus 21 Tenerife 

  TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26289 SOLIÑO RIO, DANIEL ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 

  GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE ESP 88 Club Atletismo Almogrote 

  TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 

3.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 15:42.18 TF 23954 MARTIN GARCIA, RUBEN ESP 3 CEMA Tegueste 

 16:24.74 GC 7352 MAHUGO TEJERA, LUIS ESP 60 CC Tenerife Santa Cruz 

 20:04.04 TF 20911 SANCHEZ LEAL, ANDRES ESP 4 Trotamundos Candelaria 

 20:25.41 TF 24951 MACHIN FERNANDEZ, JONAS ESP 8 Club Aguere 

  GC 462 COLOMBO AJAROM, MUHAMMAD-BILAL ESP 2 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

  GO 16 CORREA ALVAREZ, JAVIER ESP 7 Club Atletismo Almogrote 

  TF 23050 SANCHEZ SCHMIDT, SAMUEL ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 24614 TASSELL , JAKE TONY GBR 6 Atletismo Arona 

 

ATLETA RESERVA_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 27050 ALONSO TRUJILLO, SAMUEL ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

  TF 26093 CAMARGO PADILLA, SEBASTIÁN HERNAN ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

  TF 107 MARTIN PEREZ, IAN HOYLAND ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

  TF 27039 PADRON RAMOS, JOSE FERNANDO ESP 70 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24707 QUINTELA QUINTELA, SAMUEL ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 26384 ROJAS DÍAZ, CARLOS MIGUEL ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26078 VALVERDE SALAMEL, JORGE ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:27.00 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

 00:27.64 TF 25677 ARTEAGA MARTIN, DELIA MARIA ESP 4 Club Aguere 

 00:28.40 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

 00:29.55 TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 Trotamundos Candelaria 

 00:29.73 TF 24403 PEREZ MARTIN, MARIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 00:30.06 TF 22645 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ARIS MELANIS ESP 1 CEMA Tegueste 

 00:30.43 TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 66 CC Tenerife Santa Cruz 

 00:31.55 TF 26273 DIJKSTRA , SHUANG LIANG YONG NED 5 Atletismo Arona 



 

 

  TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:32.78 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA ESP 78 Olympus 21 Tenerife 

 02:42.33 TF 23030 DÍAZ MESA, ESTEFANÍA ESP 76 CC Tenerife Santa Cruz 

 02:46.07 TF 23394 REMON SANCHEZ, IRENE ESP 1 Trotamundos Candelaria 

 02:46.60 TF 24378 HERNÁNDEZ LORENZO, CARLOTA ESP 5 Club Aguere 

 02:57.93 TF 21864 COLOMBINI , GIULIA ESP 4 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 26622 ARTEAGA VARGAS, ANDREA ESP 4 Atletismo Arona 

  GO 562 COELLO LOPEZ, GABRIELA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 

  TF 1383 DIAZ FERNANDEZ, ANNELIS ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 9221 GONZALEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 3 CEMA Tegueste 

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11:19.39 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA ESP 78 Olympus 21 Tenerife 

 12:26.16 TF 387 RODRIGUEZ GONZALEZ, CELIA ESP 6 Atletismo Arona 

 12:32.57 TF 24306 FAJARDO HERNANDEZ, MARY LUZ ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 12:53.11 TF 26291 MELIAN GONZALEZ, INGRID ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

 13:22.10 TF 818 BARRETO RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA ESP 76 Club Aguere 

 13:37.54 TF 9222 GONZALEZ HERNANDEZ, LUCIA ESP 3 CEMA Tegueste 

 14:00.91 TF 802 DÍAZ SAVE, ROCÍO ESP 78 Trotamundos Candelaria 

 14:29.1 GO 490 GONZÁLEZ MORENO, VALERIA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

  TF 24577 CRUZ ROSALES, VALERIA ESP 9 CEMA Tegueste 

  TF 25558 VARGAS MORA, AITANA ESP 6 Atletismo Arona 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:10.01 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 Club Aguere 

 01:15.35 TF 25181 MORALES GARCÍA, YRAYA ESP 5 Atletismo Arona 

 01:21.15 GO 562 COELLO LOPEZ, GABRIELA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 

 01:23.20 TF 22593 ÁLVAREZ LUIS, VALERIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 01:33.65 TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA ESP 83 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 21606 QUINTERO ALONSO, SILVIA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

  TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 3,00 TF 8768 ESTEVEZ CERVERA, SANDRA ESP 97 Club Aguere 

 2,80 TF 23175 BERNAD DE OLANO, IRENE ESP 3 Trotamundos Candelaria 



 

 

 2,65 TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

 2,15 TF 24382 MORA LOBMEYER, SAIMI ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 

  GO 490 GONZÁLEZ MORENO, VALERIA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,45 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Atletismo Arona 

 5,33 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 

 5,21 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

 5,07 TF 25677 ARTEAGA MARTIN, DELIA MARIA ESP 4 Club Aguere 

 4,81 TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 4,46 TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 4,00 TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 90 MENDEZ RODRIGUEZ, ANDREA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 1229 OUEDRAOGO GONZALEZ, LARA ESP 7 CEMA Tegueste 

 

Disco (800g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 30,95 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 

 16,75 TF 25207 BELLO GOMEZ, ANA BELEN ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 14,67 GO 482 JEREZ ESTALAYO, ENARA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

  TF 24934 MARTIN GONZALEZ, HAYDÉE ESP 7 CEMA Tegueste 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 33,37 TF 23484 DELGADO COSTA, LUANA ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 

 26,43 TF 20556 MORALES DE JUAN-TOGORES, DANIELA ESP 5 Club Aguere 

 23,60 TF 23127 VAZQUEZ CURBELO, AFRICA ESP 99 Trotamundos Candelaria 

 20,57 TF 25268 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, NIRA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

  TF 22645 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ARIS MELANIS ESP 1 CEMA Tegueste 

  TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

 

Jabalina (500g) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

 

Jabalina (500g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 46,60 TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 

 



 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 34,60 GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 

 28,78 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 Olympus 21 Tenerife 

 27,75 TF 7796 GARCIA MENDEZ, IRENE ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos 

 25,97 TF 22645 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ARIS MELANIS ESP 1 CEMA Tegueste 

 22,29 TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 21358 HERNANDEZ RAVINA, BEATRIZ ESP 90 Club Aguere 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 22593 ÁLVAREZ LUIS, VALERIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 26622 ARTEAGA VARGAS, ANDREA ESP 4 Atletismo Arona 

  TF 25119 BEJARANO AFONSO, INMACULADA ESP 76 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 23175 BERNAD DE OLANO, IRENE ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 21864 COLOMBINI , GIULIA ESP 4 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 1383 DIAZ FERNANDEZ, ANNELIS ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 23030 DÍAZ MESA, ESTEFANÍA ESP 76 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26273 DIJKSTRA , SHUANG LIANG YONG NED 5 Atletismo Arona 

  TF 22645 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ARIS MELANIS ESP 1 CEMA Tegueste 

  TF 9221 GONZALEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 3 CEMA Tegueste 

  TF 9222 GONZALEZ HERNANDEZ, LUCIA ESP 3 CEMA Tegueste 

  TF 20587 GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA DOLORES ESP 66 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 694 GONZALEZ SANTOS, ROSA GORETTI ESP 78 Club Aguere 

  TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

  TF 22197 HUE , FLAVIE JOCELYNE ANNICK FRA 5 Atletismo Arona 

  TF 448 LLANOS ESTEVEZ, MARTA ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 25181 MORALES GARCÍA, YRAYA ESP 5 Atletismo Arona 

  TF 1229 OUEDRAOGO GONZALEZ, LARA ESP 7 CEMA Tegueste 

  TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 

  TF 24403 PEREZ MARTIN, MARIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 24948 PEREZ-DIONIS DOLADO, CANDELA ESP 7 Club Aguere 

  TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 Olympus 21 Tenerife 

  TF 21606 QUINTERO ALONSO, SILVIA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

  TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA ESP 83 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 Trotamundos Candelaria 

  GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 



 

 

 

3.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 17:12.9 TF 25171 NAVARRO MESA, MARIANA ESP 7 Atletismo Arona 

 17:22.8 TF 9222 GONZALEZ HERNANDEZ, LUCIA ESP 3 CEMA Tegueste 

 18:38.8 GO 487 PADRON VALERIANO, YAMILE ESP 2 Club Atletismo Almogrote 

 19:18.07 GC 607512 DIAZ ZORITA SANCHEZ, IDAIRA ESP 4 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

 20:44.0 TF 26013 RAYA LOPEZ, AROHA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

 20:58.13 TF 24874 RODRIGUEZ CONCEPCION, ANA ISABEL ESP 74 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 22951 BENAZCO GARCIA, VERONICA ESP 97 Club Aguere 

  TF 26299 MACÍAS DÍAZ, ALEX ESP 9 Trotamundos Candelaria 

 

ATLETA RESERVA_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 24886 ARBELO RODRIGUEZ, ROSA MARIA ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 25371 FUENTES MUÑIZ, ROSA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 21304 HERNANDEZ SALAZAR, NEREA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

  TF 26340 LUNA PRUNEL, NEREA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 

  TF 24962 SUAREZ CAIROS, CANDIDA ESP 69 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 23765 VELAZQUEZ MENDEZ, YAMILEY ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 16 de junio de 2021. 


